2023年 5月 10日

各 位

                         上場会社名    太平洋興発株式会社

                                             代表者        代表取締役社長 板垣 好紀

                                            （コード番号     8835）

                                            問合せ先責任者  経理部長 高橋 光幸

                                             （TEL       03-5830-1602）

2023年３月期通期業績予想値と実績値との差異及び

特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

2022年 11月 11日に公表しました 2023年３月期通期業績予想数値と実績値に差異が生じました。また、特別

損失（減損損失）の計上を行いましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2023年３月期通期業績予想値と実績値との差異（2022年４月１日～2023 年３月 31 日）

（１）連結業績予想数値と決算における実績値との差異

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 54,000 1,000 1,000 600 77.13

今 回 実 績 （ Ｂ ）  51,016 1,405 1,325 694 89.24

増 減 額（Ｂ－Ａ） △2,984 405 325 94

増 減 率（ ％ ）  △5.5 40.5 32.5 15.7

（参考）前期連結実績

（ 2 0 2 2 年３月期）
32,855 631 390 367 47.18

（２）個別業績予想数値と決算における実績値との差異

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 44,000 － 800 550 70.70

今 回 実 績 （ Ｂ ）  40,146 1,019 1,015 544 70.00

増 減 額（Ｂ－Ａ） △3,854 － 215 △6

増 減 率（ ％ ） △8.8 － 26.9 △1.1

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 2 年３月期）
22,676 382 342 425 54.70

（３）差異の理由

2023年３月期の売上高につきましては、個別の輸入炭販売の一部取引において、本来売上高を純額表示とす

るところ、総額表示として予想値を策定していたことを主因に、連結・個別ともに予想数値を下回る結果となり

ました。

また、利益面につきましては、個別の輸入炭販売数量が増加したこと並びに連結子会社の農業用肥料の販売数

量が増加したこと等により、営業利益と経常利益は、連結・個別ともに計画を上回りましたが、当社が、特別損

失として減損損失を計上したこと等により、親会社株主に帰属する当期純利益及び個別の当期純利益はほぼ予想

通りとなりました。

２．特別損失の発生とその内容

（１）特別損失の内容

 「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、当社が保有する遊休資産の市場価格が下落したことを主因に、

特別損失として減損損失 207百万円を計上することにいたしました。

（２）業績に与える影響

 本件の業績に与える影響につきましては、本日公表の「2023 年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」に反

映しております。

以 上